

21 sierpnia 2018



Gminne Święto Plonów w Łagowie

W niedzielę, 19 sierpnia, w Łagowie odbyły się dożynki gminne. Wspominając rolniczy trud, który każdego dnia mieszkańcy naszych okolic wkładają w uprawę ziemi, nie można nie wspomnieć o pracy, jaką włożyli uczestnicy dożynek w przygotowanie tradycyjnych wieńców dożynkowych. Ich urodę można było podziwiać już przed mszą św. na placu przy kościele, gdzie wieńce zostały wyeksponowane i przygotowane do oceny. Gośćmi wydarzenia byli Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa i radny Sejmiku Grzegorz Gałuszka.

W tym roku przepiękne prace wykonane z tegorocznego zboża, ziół i kwiatów wykonało 15 sołectw z terenu Miasta i Gminy Łagów, tj. Czyżów, Gęsice, Nowy Staw, Lechówek, Sędek, Wola Łagowska, Duraczów, Łagów, Zamkowa Wola, Ruda-Melonek, Piotrów, Płucki, Sadków, Stara Zbelutka, Nowa Zbelutka. Nieodzownym elementem dożynek w Łagowie jest wzbudzający zawsze wiele emocji konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy. Komisja konkursowa w składzie: ks. Mieczysław Surus; Włodzimierz Wielgus, zastępca dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, Izabela Garbacka - Łach, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łagowie, sołtys sołectwa Łagów i członek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz Wiesław Nawrocki, dyrektor Gminnego Zespołu Szkół w Łagowie miała zdecydowanie trudne zadanie, musiała bowiem dokonać oceny i wybrać ten jeden najpiękniejszy wieniec. Sołectwa wykazały się niezwykłym kunsztem i pomysłowością, przygotowując prawdziwe dzieła sztuki ludowej. Po naradzie komisja zdecydowała, że w tym roku Gminę Łagów na Dożynkach Powiatu Kieleckiego i Gminy Pierzchnica będzie reprezentował wieniec z Czyżowa uznany za najładniejszy spośród 15 wieńców.

Po ocenie pięknych arcydzieł wykonanych przez mieszkańców rozpoczęło się dziękczynne nabożeństwo mszy św. w intencji rolników i ich rodzin. Następnie barwny korowód dożynkowy na czele z pocztami sztandarowymi Gminnego Koła Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych RP w Łagowie, Gminnego Koła Pszczelarzy w Łagowie, strażaków ochotników z Łagowa, Piotrowa, Sędka i Sadkowa, Starostów Dożynek, gospodarzy, zaproszonych gości i mieszkańców, przeszedł na Rynek w Łagowie, gdzie przystąpiono do najważniejszego obrzędu, przekazania gospodarzom bochna chleba wypieczonego z ziarna z tegorocznych zbiorów. Ceremonii tej dokonali starostowie dożynkowi, burmistrz Miasta i Gminy Łagów Paweł Marwicki, którzy podzieli się chlebem ze wszystkimi uczestnikami uroczystości.

W tym roku zaszczytne funkcje starostów sprawowali Małgorzata Kargul i Jan Domański. Obydwoje mieszkają i gospodarują na terenie gminy Łagów. Starościna Dożynek gospodaruje na 3 ha, uprawia głównie zboża i owoce miękkie, mężatka, 5 dzieci, tj. cztery córki i jeden syn, aktywnie uczestniczy w życiu społecznym sołectwa Sadków i całej Gminy Łagów, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Sadkowie. Zainteresowania to książka i krzyżówka. Zaś Starosta Dożynek Jan Domański gospodaruje na areale 10 ha, specjalizuje się głównie w uprawie owoców miękkich, żonaty, 3 synów i 1 córka. Był radnym przez 3 kadencje, prowadzi z żoną także gospodarstwo agroturystyczne i działalność gospodarczą. Hobby to sport głównie piłka nożna.

W kolejnej części święta gospodarze dożynek Paweł Marwicki, burmistrz Miasta i Gminy Łagów oraz Marek Bartkiewicz, przewodniczący Rady Miejskiej w Łagowie powitali

mieszkańców gminy oraz wszystkich przybyłych gości. Niedzielne „Święto Plonów” w Łagowie zgromadziło sporą liczbę zaproszonych gości, a wśród nich między innymi znaleźli się: duchowni, posłowie i senatorowie ziemi świętokrzyskiej, władze samorządu województwa świętokrzyskiego, władze powiatu kieleckiego, samorządowcy, dyrektorzy szkół, przedstawiciele instytucji, organizacji pozarządowych, firm, radni, sołtysi, lokalne koła gospodyń wiejskich jak również licznie zgromadzeni mieszkańcy Miasta i Gminy Łagów.

W swoim przemówieniu władarz gminy podziękował rolnikom za trud ich pracy, mieszkańcom za udział w Dożynkach, a tym samym włączenie się w kultywowanie pięknej tradycji święta plonów. Oficjalne podziękowania skierowane w stronę rolników wygłosili również zaproszeni goście. Po części oficjalnej przystąpiono do obrzędu ośpiewania wieńców dożynkowych. Następnie wręczono pamiątkowe dyplomy za przygotowanie i aktywne uczestnictwo w Dożynkach Gminnych 2018 r. Dzieci, młodzież oraz dorośli chętnie i z dużym zaangażowaniem brali udział w konkursie z wiedzy o województwie świętokrzyskim przygotowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Najmłodszy oczywiście korzystali z darmowych dmuchańców. Atmosferę całej uroczystości uświetnił występ kapeli „Biesiada Polska”. Na zakończenie publiczność bawiła się, śpiewając znane i lubiane piosenki wspólnie z zespołem ExclusiveBand.

Galeria zdjęć





